GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

CASA CIVIL

SECRETARIA EXECUTIVA DE ATOS OFICIAIS

SEÇÃO III >> ESCOLA SUPERIOR DE POLÍCIA CIVIL

EDITAL Nº 82 – PCDF, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2025

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

NO CARGO DE AGENTE DE POLÍCIA DA CARREIRA DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL

O Diretor da Escola Superior de Polícia Civil do Distrito Federal, no uso de suas atribuições legais e as

competências previstas no art. 193, incisos I e II, do Regimento Interno da Polícia Civil do Distrito

Federal, aprovado pela Resolução n° 8, de 15 de novembro de 2025, do Conselho Superior de Polícia

Civil, resolve:

1. TORNAR PÚBLICA, em cumprimento ao trânsito em julgado de decisões judiciais, a exclusão de

candidatos da condição sub judice, passando a figurarem como regulares no resultado final no

concurso público, divulgado por meio do Edital nº 45 – PCDF, de 25 de setembro de 2023, retificado

por meio do Edital n° 50 - PCDF, de 21 de dezembro de 2023, conforme a seguir especificado:

TURMA 1

Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: turma, número de inscrição, nome do

candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público, número do

processo judicial e data do trânsito em julgado.

10001563, Miriam Roisman, 155.07, 18, 0712189-74.2022.8.07.0018, 30/04/2025 / 10025783, Marco

Thulio Silva Costa, 132.85, 397, 0709455-53.2022.8.07.0018, 04/11/2025

Resultado final do candidato sub judice com deficiência no concurso público, na seguinte ordem:

número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final, classificação final no

concurso público, número do processo judicial e data do trânsito em julgado .

10056434, Lucas Campolina Barbosa Melo, 99.26, 17, 0712325-71.2022.8.07.0018, 15/10/2025

TURMA 2

Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: turma, número de inscrição, nome do

candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público, número do

processo judicial e data do trânsito em julgado.

Versão Digital

10055705, Camilla Rinaldi de Oliveira, 128.83, 429, 0700172-69.2023.8.07.0018, 03/06/2024

Resultado final do candidatos negro no concurso público, na seguinte ordem: número de inscrição,

nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público,

número do processo judicial e data do trânsito em julgado.

10052148, Rene Rodrigues Ferreira Batista dos Santos, 121.31, 80, 0712947-53.2022.8.07.0018,

13/05/2025

TURMA 3

Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: turma, número de inscrição, nome do

candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público, número do

processo judicial e data do trânsito em julgado.

10075174, Fernando Jose de Araujo Franca, 132.88, 126, 0700890-66.2023.8.07.0018, 24/11/2025 /

10031879, Clovis Rodrigues Pereira Neto, 132.47, 152, 0712396-73.2022.8.07.0018, 20/05/2023 /

10079477, Elisa Maria Reisdorfer, 131.42, 206, 0714602-60.2022.8.07.0018, 19/08/2024 / 10004704,

Rodrigo Lira Saraiva, 128.61, 321, 0703461-16.2023.8.07.0016, 22/03/2024 / 10020092, Bruna

Caroline Nascimento Messias, 125.94, 389, 0712321-34.2022.8.07.0018, 29/08/2023

Resultado final do candidatos negro no concurso público, na seguinte ordem: número de inscrição,

nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.

10020072, Jean Carlos Silva Medeiros, 120.28, 2, 0712006-06.2022.8.07.0018, 29/08/2025

2. INCLUIR no resultado final do concurso público, divulgado por meio do Edital nº 45 – PCDF, de 25

de setembro de 2023 e alterações posteriores, a candidata abaixo, na seguinte ordem: número de

inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso

público.

10075101, Vanessa Vitalino, 137.57, 5, 0711976-68.2022.8.07.0018, 27/02/2025

3. TORNAR SEM EFEITO o Edital nº 80 – PCDF, de 24 de dezembro de 2025 publicado no Diário Oficial

do Distrito Federal nº 244, de 26 de dezembro de 2025, Seção III, páginas 33/39 e o Edital n° 81 -

PCDF, de 27 de dezembro de 2025, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 129-A, Ed. Extra,

de 27 de dezembro de 2025, Seção III, p. 1

GIANCARLOS ZULIANI

Diretor da Escola Superior de Polícia Civil

EDIÇÃO EXTRA B - Nº 129, SÁBADO, 27 DE DEZEMBRO DE 2025

https://dodf.df.gov.br/dodf/jornal/visualizar-pdf?pasta=2025|12_Dezembro|DODF%20129%2027-12-2025%20EDICAO%20EXTRA%20B|&arquivo=DODF%20129%2027-12-2025%20EDICAO%20EXTRA%20B.pdf